ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ HOẰNG TRƯỜNG                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:      /BC-UBND           Hoằng Trường, ngày      tháng 12 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả công tác hỗ trợ pháp lý trợ giúp pháp lý

theo quy định pháp luật về trợ giúp pháp lý

 Thực hiện luật Tiếp cận thông tin và luật Trợ giúp pháp lý và các văn bản

hướng dẫn thi hành.

 Ủy ban nhân dân xã Hoằng Trường báo cáo kết quả thống kê người thuộc diện

trợ giúp pháp lý theo quy định tại điều 7 Luật trợ giúp pháp lý  thông qua các nội

dung sau:

 1. Triển khai các văn bản hướng dẫn

- Triển khai rộng rãi thông qua hội nghị nhân dân các đơn vị thôn, hệ thống

truyền thanh của thôn; hệ thống đài truyền thanh xã, trang thông tin điện tử xã Hoằng

Trường để nhân dân nắm bắt thực hiện nội dung liên quan thiết thực đến người dân về

Luật Tiếp cận thông tin, luật Trợ giúp pháp lý và các văn bản hướng dẫn thi hành một

cách kịp thời, có hiệu quả về thông tin trợ giúp pháp lý cụ thể gồm:

+ Người được trợ giúp pháp lý;

+ Các hình thức được trợ giúp pháp lý;

+ Thủ tục yêu cầu trợ giúp pháp lý; địa chỉ liên hệ trợ giúp pháp lý.

2. Kết quả thống kê người thuộc diện trợ giúp pháp lý theo quy định tại

điều 7 Luật trợ giúp pháp lý

- Ngày 07/12/2022, UBND xã Hoằng Trường đã gửi Công văn đề nghị cung

cấp tỷ lệ người dân thuộc đối tượng hỗ trợ pháp lý tiếp cận và được hỗ trợ pháp lý khi

có yêu cầu đến Trung tâm trợ giúp pháp lý Nhà nước tỉnh Thanh Hóa.

- Ngày 13/12/2022, Trung tâm trợ giúp pháp lý tỉnh Thanh Hóa đã gửi Công

văn trả lời trong năm 2022:

+ Tổng số người dân thuộc đối tượng trợ giúp pháp lý có yêu cầu trợ giúp pháp

lý là 0 người;

+ Tổng số người dân thuộc đối tượng trợ giúp pháp lý được trợ giúp pháp lý là

0 người.

  Vậy, trong năm 2022 không phát sinh vị, việc trợ giúp pháp lý liên quan đến

người thuôc diện trợ giúp pháp lý là người bị buộc tội, bị hại, đương sự trong các vụ

việc tham gia tố tụng.

2

 Trên đây là báo cáo kết quả thống kê người thuộc diện trợ giúp pháp lý theo

quy định tại điều 7 Luật trợ giúp pháp lý báo cáo UBND huyện tổng hợp.

Nơi nhận:          KT. CHỦ TỊCH

- UBND huyện (b/c);       PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.

   Lê Phạm Thảo

		phochutich.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-20T10:41:46+0700

		2022-12-20T10:53:56+0700

		2022-12-20T10:54:33+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-20T10:55:11+0700